Rec. Kali sulphovinosi (ätherschwefelsaures Kali sive schwefelsaures Aethylsorbd-Kali) et Kalii cyanati per pondus, bene mixta in retorta vitrea blandae distillatione expone, caute evitans vapores forsitan hinc inde ex retortae juncturis emergentes. Liquor obtinetur decolor vel saltem leviter colore flavo tinctus in strata duo separatis, quorum superioris Naphtham hydrocyanicam exhibet. Haec cum quintuplo pondere Aquae bene lavetur, tum per aliquod tempus calori Grad. 40—50 R expoenatur, denique cum frustulis Calcariae muriaticae fusae iterum destillet.

Est liquor decolor, volatilis, odoris ingratius aliacei, Pond. spec. 0,78, ebullit ad 65° R., Aqua non dissolvitur, sed facile Spiritu Vini et Naphtha Vitrioli.

Usus: In locum Acidi hydrocyanici hanc Naphtham substituere tentatum est; propter odorem summopere nauseosum segroti hoc re medium adeo perhorruerunt, ut iterum plane derelictum sit. **Vis:** Acidi hydrocyanici.

NAPHTHA MERCURIALIS.

Rec. Mercur. sublimat. corrosiv. Gran. quatuor, Naphthae Vitrioli Unc. semis, solve

NAPHTHA NITRI s. nitrica. Salpeteräther, salpetersaures Aethylsorbd. Ether nitrique.

Rec. Spiritus Vini rectificatissimi Unc. novem, immittit in lagenam cylindricam, altam nec minus amplam; ope tubi vitrei in apicem tenuem desinentis et in Spiritum Vini usque ad lagenae fundum immersi infunde Aquae destillatae Unc. quatuor, cavendo ne Aqua cum Spiritu commisceatur, sed strati instar sub Spiritu extenderuntur. Simili modo per eundem tubum vitreum infunde Acidi Nitrici fumantis Unc. octo, cavendo quoque ne acidum cum Aqua commisceatur. Lagenam, in eum locum antea constitutam, in quo mansura erat per totum operationis tempus, intactam derelinque. Orificium lagenae antea epistomio suberino muniatur, per quod tubus vitreus angustus, bis in angulum rectum recurvus, et altero crure in Spiritum Vini immersu, commissus est. Lagenae altitudo diametrum triplo supereret. Operatio in loco temperato non nimis calido fiat. Post aliquod tempus strata commiscari incipient, denique strata tria priora in duo mutata erunt, quorum superiorius flavum Naphtham Nitri exhibebit. Haec lege artis a liquido acido inferiore separata cum solutione Kali

carbonici usque ad neutralisationem commisceatur, tum in retortulam remissa rectificetur blandissimo calore et refrigerio optimo vasis excipientis. Hic labor tempore tantum hiberno, si fieri potest, instituatur. Naphtha Nitri pura levi colore flavo tinteta est, facillime ebullit ipso manus calore, odorem aethereum gratum pomorum reginae non absimilem praese fert. Remedium supervacaneum propter Spiritum Nitri dulcem, quod merum nunquam propinari potest. Sunt qui Spiritum Nitri dulcem ex Naphtha Nitri et Spiritu Vini commisceri volunt, hac quidem in re nimis solliciti et ex Scilla in Charybdis incidentes, quia Naphthae Nitri praeparatio jam copiosioribus casibus adversis obnoxia est, atque Spiritus dulcis.